Alleuio as auj: ex ad z leuio as: z mutat d i l. vid i leuio as.

Allibesco scis: Nota qz antiq dicebāt lubz z lubesco p libet z libesco. vñ z nos vtimur cōposito allubeo: z allubesco i. obedire vel s̄sentire. Et inde h allubescencia tie vel allubentia tie. i. obediētia vñ s̄sensus: z in eodē sensu inuenit allubeo bes vel allibet: z allibesco: z cor. li sicut libet.

Allicio cis allexi allectu: ex ad z licio lici: z mutat d in l. vi de in licio cis: z cor. li.
Allido dis allisi sum. i. ledere ad aliqd ex ad z ledi dis z pdu. li: z mutat d in l z ae diphthongus in i. Psal. Beatus qui tenebit z allidet paruulos suos ad petra.
Alligo gas ex ad z ligo gas coponit: z mutat d in l: z cor. li vii Birria: Quelibet imodic⁹ alligat erit amor. Ppbra: Qui sanat cotritos corde z alligat stritiones eoz.
Allisus sa sum: ab allido: z pducit li. Osee. x. Matre super filijs allisa. i. lesa.
Alliu lij dictu fm Papi. eo q oleat cui⁹ odorē venenata ferra nō sustinet leo z pard⁹ fugiūt. vñ allia qñ olida ab olēdo. Perfi⁹: Sustineris alli. p allij. Num. xi. In mētem nobis veniūt cucumeres: z pepones porriq: z cepe z allia.
Allodiu dij dicit hereditas quā vendere vel donare possuz ita vt mea ppria fm Du. Hecismus sic dicit: Dicit allo diū fundus fundū maris vnū.
Allophilus. allon interpretat alienū: z coponit cū philos z dicit hic allophilus. i. alienigena sicut philisteus: palestinus vide in palestini: z cor. penul. vñ in Auroza dicit: Lerne q allophilus hostibus ille datur.
Allon interpretatur alienum.
Allopatia: ab alon alienū z pate passio dicit hec allopatia tie: vt grece h allopatie pates allopatē. i. aliena passio que ab alio infertur fm Dug. Pap. vo ita dicit: Allopatia tie passio sub alio in aliū transiens.
Alloquor ris ex ad z loquor queris mutata d i l. Et ē alloq loq ad aliū. vñ ex vi ppōnis ostruif cū actio rei ronalis: vt alloquor ad te. i. loquor ad te z cor. lo. vide in loquor.
Allotbeca ce dicit ab alon z thesis positio. i. diuersa positio accidentis vel accidentiū vt qu casus vel psona ponit p casu vel psona: vel qu diuersi casus vel diuerse psona construunt intrāstitiue: z filia fm Dug. Hecismus aut dicit allotbeca genus nescit numeros neq casus. De h etiā require supra in qrtā pte vbi egi de allotbeca fm Pzif.
Allubescencia vel allubentia tie fe ge. i. obedientia vel consensu. vide in allubesco scis.
Allubesco scis. i. obedire pēlcōsentire. vide in allubesco.
Allucino nas a luce dicit lucino nas. i. suadere vel lucinare qñ luci vicinare: z coponit cū ad z mutata d in l z or allucino nas: iuxta lucinare: inde h lucinatio qñ iuxta lucem appropinquatio: z cor. ci allucino.
Alludo dis ex ad z ludo z mutato d in l: z est alludere illudere vel cōsonare cōgruere cōcordare: vt Dic alludit ad historiā. z pducit. lu. vide in ludo dis si.
Alluouis lui lutum ex ad z luo luis mutata d in l: z est alludere abluere delauare: vel potius plautim abluendo augmentare. Inuenit etiam qñq alluere pro cōsumptione aquarū: vide in luo luis.
Allutes ab alluo luis be allutes allutiū z h allutia ozū loca cenosa. i. cenosa plena vbi fluius alluendo dimittit cenū: z putredinem.
Alluio: ab alluo luis dicit hec alluio onis: z h alluies uici. i. alluuiū vel aquositas aquarū inundātia. Job. xiiij Alluione paulatim terra consumitur.
Alluuiū luy ge. neu. or ab alluo luis. Et est alluuiū latens incrementū qd fit qu fluiū ex vna pte addit ripe. vñ h alluuius uij or ager que plautim fluiū alluēdo in agrū redit Inuenit tñ qñq alluere p cōsumptione aquarū z alluuiū p cōsumptione riparū ex aqs. Et h id qz quātū fluiū ex vna parte addit tñ ex alia demit z corrodit.
Allux ci: pdu. penul. sicut pollux cis. vñ qdā: Allux z pollux bene declinant in ucis: z rō est: qz habet u naturalit longam ante x in recto vt supra ostendi in scda parte vbi egi de accentu nominū desinentiū in x. z vt dicit Hecis. Est manū pollex sed dicit pedis allux.
Almus: ab alo alis dicit almus ma mū. i. sanctus pulcer nutriens fm Raba. Pap. etiā sic dicit: Almus ma mū. i. sanctus pulcer excelsus ab alendo etiā deriuat.
Alnia mons est apud smirnam.

Alnus: ab aio alis deriuat hec alnus ni quedā arbor eo q amne alaf. vñ hoc alnetū ti: locus vbi crescunt alni.
Alol alis alui altū vel alitū. vñ duplicia vbalia h altoz z alioz: h altrix z alitrix: z h alitio z altio. z h altus tus tui: z alitus tus tui idē est qd alitio. Allo coponit: vt coalo lis: qd est scde coniugationis. inuenit z coaleo. Inde coalesco scis inchoatitū: z cor. primā alo. Sed halo las eam pdu. vñ vsus: Nutrio curtat alo: pdu. spūs halo. Itē in Auroza or: Laudos mendicos victi pietatis alebat.
Aloe fe. ge. arbor suauissimi odoris cuius lignū vice timia matū in altaribus adolef: z inde hec aloes alois p quodam vnguento amarissimo inde facto vel specie.
Alopicia cie est fluoz capilloz circūscriptis pilis fuluis eris qualitē habentibus: sic dicta a filitudine aialis vulpescaule quā greci alopiciaz vocant. vñ alopiciosus sa sum. i. caluus: z acuit penul. vñ quidā: Musculus in tibia semp manet alopicia
Alpha pma littera apud grecos: z deriuat ab aleph hebrez littera: z ponit pro principio Apoca. j. ca. Ego sum alpha z o principiu z finis.
Alphabetū. alpha componit cum beta secunda littera: z dicitur hoc alphabetū ti. i. abcdarium.
Alpin na nū penul. pdu. in alpib⁹ exis. z or ab alpis pis.
Alpis ab alpis: z dicit hic alpis huius alpis. sed raro inuenitur in singulari numero: z dicit alapes quasi alta petetes. i. montes vel qñ altipedes: z nō est copositio. Et est tractū a lingua galloz qui alpes altos montes vocant.
Alsi alisti. i. frigui preteritum est de algeo ges.
Alsoz ab algeo ges alsi qd est frigere. vñ descēdūt vbalia: s; nō sūt in vsu hic alsoz sozis: z alio onis que est res verbi.
Altare. altus componit cum ara: z dicitur hoc altare huius altaris quasi alta vel altozum ara. Et hoc altarium rj pro eodem z hoc altoz altaris. i. altare.
Altariolum li dimi. paruū altarium vel altare. z cor. penul.
Alter ra rū nomen indiuiduū: z facit gūs alterius pentulti. coz. quia superat nñ duabus syllabis. vnde quod creuit in syllabis minuit in temporibus sicut supra probauit in alijs. Inuenitur etiam apud antiquos alteri altere alteri in genitiuo: z i datiuo altero altere altero: sicut alio in datiuo. Joelis. j. Super hoc filijs vestris narrate: z filij vestri filijs suis: z filij eozum generatione altere.
Alterco cas caui vt altercoz aris. i. certare litigare: z dicitur ab alter: z componitur vtrinq; vt coalterco cas: z coaltercoz coaltercaris.
Alteritas: ab alter alterius alteri addita tas fit alteritas tas. i. vicissitudo.
Alterius: ab alter dicit alterius na nū. i. vicissitudinarius vnde alterne z alternatim aduerbia. i. vicissitudinarie: z alterno nas verbū actiuū. i. mutare vt alternatim aliquid dicere vel facere z etiam pro dissociare inuenitur.
Altero ras raii verbum actiuū dicitur ab alter: z est alterare variare facere alterum. vnde alteratus ta tum. i. variatus: z potest esse nomen simpliciter deriuatum ab alter.
Alteruter. alter coponit cū vter z fit alteruter tra trum: gō alterutrus. i. iste: vel ille vterq; ambo: inde alterutrū aduerbiū. i. mutuū. vñ in epla sancti Jacobi dicit: Confitemini alterutrū peccata vña. Inuenit etiaz alterutrim aduerbiū in eodem sensu. Quare aut alteruter non declinat ex vtraq; parte: sed tñ in fine qum coponit ex duob⁹ rectis integris. Dixi supra in tertia parte in tractatu de composita figura nois: vbi egi de compositione integrozum.
Altrigradus da dum penul. coz. i. alte gradus vt qui est in alto gradu: ab altus componitur z gradus vel gradior.
Altilis ab alo alis dicitur hic z altilis: z hoc le. i. res que ad hoc alitur vt pinguior fiat: z vt occidatur vt porci z volucres domestici. z dicit qñq substantiue hec altilis qñq hoc altile. vnde in Matth. Tauri mei z altilia mea occisa sunt fm Dug. Papi. aut dicit: Altilia volatilia saginata studio. z Pzif. dicit: Altilia saginata dicim⁹ ab eo qd est alere: altilia quasi altilia vocamus z cor. penul. altilie

A in Grecif. dicitur: Omnis silvarum solet altus esse domus.
A liloquus quod quipens. cor. quod alta loquitur ab altus et loquor.
A lio onis. i. alio vide in alo.
A lti sonans nantis. i. altum vel ex alto sonans: et componitur ex al-
 tus et sonans vel sono nas: et cor. so.
A lti sonus na nū penul. cor. i. alte sonans et componitur ab altus
 et sono sonas.
A lti thronus ni. altus componitur cum thronus: et fit hoc althronus
 nū ni. i. sedes regia: Et inde dicitur althronus ni: qui sedet in
 illa sede: et cor. throno.
A lti tonans. altus componitur cum tono nas: et dicitur h et hec et h
 alritonans tis qui alte tonat: est enim deus alritonans et tri-
 nitas sancta: et verbum: et aer: et celum. Et substantiue potest dici
 hic alritonans deus.
A lti tas derivatur ab altus ta tu: sed non est in usu: et componitur
 inde ex alto tas. i. in altum extollere: et in alto tas per eodem. a
 quibus verbalia sunt Dug. Papi. vobis dicit: Alto tas nutrio:
 vel altum facio subleuo.
A lti rsecus. ab alter dicitur altrirsecus penul. cor. i. alter: et altrin-
 secus. i. e contrario utrimque. vñ Prudentius in hymno: Rñder
 ille altrirsecus. vñ fm Papi. altrirsecus dextra leuaque altrū
 Sen. xv. dicit: Et utraque partes extra se altrirsecus posuit.
A lti rplex cis penul. cor. quod vel quod est aīo duplex. et componitur ab
 altra et plica fm Dug. vel fm Papi. altriplex vel duplex
 dolosus: et cor. tri.
A ltri x cis se. ge. i. altri x. vide in alo alis.
A lti us ta tu hz tres significationes: Altus. i. subtilis: vt alta
 scia est in isto. i. subtilis: et altus. i. profundus. Quersim enim. i.
 reciproce altus ponitur per profundus: et profundus per altus. et com-
 paratur altior altissimus: inde h altitudo. Itē inuenitur altus
 per nutritus: et tunc descendit ab alo alis alitū vel altū. et di-
 citur Papi. Altū superius et inferius dicitur ad utrumque altū pertinet
 altū namque celum dicimus et altū mare.

A lueare ab alueus dicitur hoc alueare ris vel aluearium rij: vas in
 quo apes delitescunt.
A lueolus li penul. cor. mas. ge. dimi. i. puus alueus: Daniel
 xiiij. Inruerat panes in alueolo. vide in alueus.
A lueus uei mas. ge. dicitur ab aluus altus: et est alueus venter flu-
 uioz. vñ hic alueus dicitur quoddam vas factum ad modum aluei
 fluuij in quo lauantur pedes et olera: et carnes. vñ alueolus li
 dimi. tā aluei fluuij quā aluei vasis. Danielis. xiiij. Inruie-
 rat panes in alueolo.
A lumen ab alo alis dicitur h alumen minis. vel dicitur a lumine eo
 quod ceteris coloribus prebeat lumen vel alimētū: et pdu. lu.
 Papi. dicit: Alumē a lumine dicitur eo quod lumē prestat colori-
 bus tingendis: et cor. mi in obliquis.
A lumnatus ta tu. i. nutritus: et dicitur ab alumnus: et scribitur sine
 p et est m et n eiusdem syllabe.
A lūnus: ab alo alis dicitur h alūnus ni: quod nutrit vel quod nutrit. vñ
 verlus: Est et qui nutrit et qui nutrit alūnus.
A luta: ab alo alis dicitur h aluta te pellis quod candidata dicitur vul-
 gariter cordonance quod alit pedes. vñ Iuuenal. Apposita
 nigre lunā subtraxit a lute. et inde h alutari rij. i. pellipa-
 rius quod vel quod opatur pelles candidatas vel tinctas vel quod edas
 candidat. i. serenat vel tingit.
A luulus li dimi. penul. cor. i. paruus aluus.
A luus ab aluo aluis dicitur h aluus huius alui se. ge. quasi ablus: et
 est aluus quod cibum recipit et purgari solet. vñ et sic dicitur quod luat
 i. purget. Ex ipsa enim sordes stercoz fluunt: et differt a ven-
 tre et vtero. vide in venter.

A ante AD

A m prepositio semper in compositione inuenitur. Sed an p n est
 diuictio quod in compositione non inuenitur sicut dixi supra in pri-
 ma parte in ca. de syllaba vbi determinavi de m.
A ma ame se. ge. f3. dicitur ab amo amas: quod multum amat quod et
 strix dicitur a stringendo: et est avis nocturna. vide de h i strix.
A mabilis: ab amo amas dicitur h et h amabilis et h le: vñ amas-
 bilis aduer. et componitur h et h inamabiliter aduerbiū.
A mabo interiectio blandientis: ab amo amas dicitur.

A madrias. amans participium componitur cum orias: et est arbor
 et fit hec amadrias oriadis. amadriades deo sunt arborum
 quasi amantes oriaades.
A mamen. ab amo as dicitur amamē minis: et h amamētū amas-
 menti per eodem. i. amatio: et pdu. penul. amem.
A mado das ex a et mado das. i. extra longe madare et absen-
 tare. Et i eodem sensu inuenitur amēdo das: vide i mado das.
A manitis tidis se. ge. sed amanitis est mas. ge. vñ. ij. Reg. ca.
 xiiij. dicitur naama amanitis: non amanites. et pdu. penul.
 amanitis. De h dixi supra in tertia parte in tractatu de spe-
 ciebus nominum vbi egi de patronomicis:
A mans tis ois ge. participium de amo amas: et constructum cum actō
 sicut et suū verbum. Quis est nomen: et tunc constructum cum gō. vñ
 Pz. f. Amans illū participium est: amans illius nomen est. et
 copulatur fm q nomen: amans tior tissimus.
A maracus: ab amarus dicitur h amaracus ci: quedam herba vel
 amaracus quodam puer quod dum deferret vnguenta et cecidisset
 mortuus est: et mutatus in florē sui nominis fm fabulas poe-
 tarū: et ita a nomine illius dicitur herba amaracus et flos et vngue-
 tū quod inde fit hoc amaracū dicitur.
A mareo res dicitur ab amarus: et est amareo amarus sum vñ
 fio: vñ amaresco.
A marico: ab amarus amarico cas verbum actiuū. i. amarū fa-
 cere vel defatigare: vnde verbalia.
A moricosus sa sum. i. plenus amore: ab amarus dicitur.
A marus: ab a quod est sine et mare per contrarium dicitur amarus ra rū
 et copulatur rior rissim. vñ h amaritudo dinis. amarus com-
 ponitur vt amarus quod amarus ambo per valde amarus.
A masa se est propriū nomen viri de quo dicitur Regū. xvij. Amasa
 vobis constituit Absolon et Joab super exercitū: et cor. penul. vñ
 in Aurora dicitur: pmittes amase rex militie dñatum.
A masco scis verbum inchoatiuum. i. incipio amare.
A masio onis mas. ge. idem est quod amasius.
A masiolus li dimi. penul. cor. paruus amasius.
A masiunculus li dimi. paruus amasius penul. cor.
A masius ab amo amas dicitur h amasius sij quod intempate amat
 vel quod intempate amat. et est amasius luxurie amicis: honestas
 tis inimicus: a quo amasolus li dimi. et h amasia: et amasio-
 la le dimi. Dicitur etiā hec amasio onis idem quod amasius
 Et inde hec amasiunculus dicitur paruus amasio.
A mathi interpretatur veritas: et accentuatur in fine.
A matorculus li dimi. paruus amator penul. cor.
A mantricula le dimi. parua amatrix.
A maturio ris verbum meditatiuum. i. mediator amare: et for-
 matur ab ultimo supino de amo amas. f. amatu addita-
 rio: et cor. u ante r sicut et parturio parturis.
A matus: ab amo amas dicitur amatus tus tui. i. amatio: et
 mobiliter amatus tum.
A mazones dicitur ab a et mazon quod est māmā quasi sine māmā
 f. extra quam inurebant ne impediret eas in sagitando et
 eam nudabant. et h etiā faciebant de sinistra ne clipeus im-
 pediret. Eodem dicte sunt vni māmē: he sine viris viuunt
 et cor. penul. amazones. Virgi. Enei. xi. Pulsant et pictis
 bellant amazones armis. Et scias quod vt dicitur Irido. et by.
 viij. Tria sunt genera consuetudinū sicut scytarū vbi femi-
 ne et viri in pugna eunt: amazonū vbi sole femine: Roma-
 norū aliarūque gentium vbi soli mares.
A mbactus cta ctū. i. circūactus sicut solet esse quisquis du-
 bitat: ab ambigo gis dicitur.
A mbages gis dubia locutio ab ambigo gis: et pdu. penul.
A mbago gis dubia locutio ab ambigo gis pdu. penul.
 in nominatiuo.
A mbagularis: vide in aruambale.
A mbi. i. serui ab ambiendo. i. circūeundo dicti.
A mbidens ab ambo et bidens ouis componitur hic ambi-
 dens dentis. i. ouis habens in superiori parte dentē vniū
 et alium in inferiori parte.
A mbidexter: ab ambo et dextra componitur h ambidexter
 teri: ille qui utraque manu vtitur pro dextera sicut fuit Aioth
 vt habetur in libro iudicum.

Ambidoxus ab amphi qd est circū: et doxa qd est gloria componit ab amphi doxus. i. ex utraque parte gloriosus: et producit do.

Amphimacri pes istas ex tribus syllabis: ex prima et ultima longa: et media breui: et dicitur ab amphi qd est circū et macros qd est longū. idē amphimacri pes hincinde hinc longa syllaba: in medio breui: et cor. ma. vñ vsq: Amphimacri prima media breui longat et imā. Amphibracri varia postulat ire via.

Amphion: qdā citharedi perfectus qd et thebanus fuit. hō etiā sic et plura alia nomina per ph interdū sunt qd greca sunt: atq; per fl latina quāq; inuenies scripta. ita dicitur Papi.

Ampitheatrum: ab amphi qd est circū: et theatrum componit hō amphitheatrum tri. i. theatrum hinc circū quāq; spectaculū. vñ dicitur hō loci gladiatoz circūtrit. vel dicitur sic: qd ex duobus theatris fit factus qd ex utraque parte theatrum hinc: qd amphitheatrum rotundū ē: theatrum vñ ex medio amphitheatro ē semi circūli hinc figurā sunt Du. Papi. sic dicitur: Amphitheatrum loci rotundus ad spectaculū factus: et cor. nāliū penul.

Ampitrites. ab amphi qd est circū et tero teris dicitur hō ampitrites. i. mare: a circūterēdo litus sic dicitur. Grecis. Dicitur ampitrite qd terrā circūit omnē.

Ampio grecū est: et equipollet huic prepositiōi amphi qd significat circū.

Amplector. plecto per plecterē componit cū am qd est circū: et dicitur amplector ceteris amplexus: vñ dicitur cōe qd circūcirca flectēdo brachia cingere vel cingi. vñ hō amplexus ui: et amplexum aduer. i. diuinctim: et amplector tatis frequentatiuū.

Amplifico casu uerbi actiuū penul. cor. i. amplū facio. et componit ab amplū et facio.

Amplitas tatis fe. ge. i. amplitudo: et dicitur ab amplius. ampla amplū ampli: addita tas.

Ampli pla plū. cōparat amplior plissimū: ampla plior pliffima: amplū pliū plissimū. vñ ample pliū pliffime aduer. et componit cum p: et fit pamplius: Debre. ix. Per amplius et perfectius tabernaculū. et declinat hic et hec per amplior et hoc pamplius.

Ampulla. ampli pla plū componit cū bulla qd est inflatio aq; et fit hō ampulla le: eo qd fit ampla ad similitudinez bulle. fm quosdā. sed melius est ut componat cū am qd est circum et bulla: et cōuersa b in p: ut dicat ampulla qd ambulla. i. circūcirca inflata ad modū bulle. vñ ampullosus sa sū. i. supbus: arrogans inflatus. et ampullosus aris. i. uerbis supbis inflatis et sex quipedalibus uti: et scribitur per duo l.

Amputo tas tani: ex am et puto tas: et est amputare ex toto uindiq; scindere vel remouere. vñ in psalmo. Amputa obprobriū meū qd suspicatus sum: et cor. pu. Et ut dicitur Du. Clites sunt putande: et nō amputande: nisi forte uelimus uineā ex toto eradicare.